
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

C i t t à  d e l  C a s t a g n o 
PROVINCIA DI COSENZA 

ORDINANZA N.12  DEL 02.04.2025 
 

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N.11/2025 AD OGGETTO “CHIUSURA PLESSI SCUOLA 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FAGNANO 
CASTELLO PER LAVORI URGENTI ED INDIFFERIBILI DI ESPURGO RETE FOGNARIA 
COMUNALE”. 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la propria ordinanza n.11 dell’1.04.2025 con la quale, per le motivazioni ivi contenute,  veniva disposta 
la chiusura dei Plessi Scuola dell’Infanzia e Primaria dell’Istituto Comprensivo Statale Fagnano Castello, ubicati 
alla Via Maria Montessori, per la giornata di MERCOLEDÌ 2 APRILE 2025, dando atto che si sarebbe provveduto 
con proprio atto successivo qualora i lavori urgenti ed indifferibili di espurgo della rete fognaria comunale non 
fossero andati a buon fine entro la giornata del 2 aprile p.v.; 
Rilevato che il competente ufficio tecnico comunale ha comunicato la necessità di proseguire anche nella giornata 
di domani nei lavori di espurgo della condotta fognaria a servizio dei Plessi Scuola dell’Infanzia e Primaria 
dell’Istituto Comprensivo Statale Fagnano Castello; 
Tenuto conto, pertanto, che allo stato non è ancora possibile consentire l’utilizzo dei servizi igienici dei Plessi 
Scuola dell’Infanzia e Primaria; 
Ritenuto, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per 
consentire l’esecuzione dei necessari lavori di espurgo in assenza di frequentazione dei suddetti plessi, di prorogare 
la chiusura dei Plessi Scuola dell’Infanzia e Primaria anche per la giornata di GIOVEDÌ 3 APRILE 2025, non 
avendo la possibilità di garantire il normale utilizzo dei servizi igienici fino all’ultimazione degli interventi di 
disostruzione delle condotta fognaria; 
Visti  gli l'artt.50 e  54 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, di prorogare la chiusura dei Plessi Scuola dell’Infanzia e 
Primaria dell’Istituto Comprensivo Statale Fagnano Castello, ubicati alla Via Maria Montessori, anche 
per la giornata di GIOVEDÌ 3 APRILE 2025, dando atto che si provvederà con proprio atto successivo 
qualora i lavori urgenti ed indifferibili di espurgo della rete fognaria comunale non andassero a buon fine 
entro la giornata del 3 aprile p.v. 

DISPONE 

A. La pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo Pretorio On-line del Comune di Fagnano Castello. 
B. La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Cosenza, al Comando Polizia Locale di Fagnano 

Castello ed alla Stazione dei Carabinieri di Fagnano Castello. 
C. La notifica a mezzo pec della presente Ordinanza alla Direzione Didattica dell’I.C. Fagnano Castello, con sede 

in Via Maria Montessori. 
D. Che la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine provvedano affinché sia data esecuzione alla presente Ordinanza. 

 AVVERTE  

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notifica. 
 

Fagnano Castello, lì 02.04.2025 
     Il Sindaco 

      f.to  Avv. Raffaele Giglio 

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 


